## AD IOANNEM MEDICEM CARDINALEM AMPLISSIMUM

CA\_1 v.1 Nec mihi Plutus, neque saeva rerum  
 2 omnium Fortuna parens benignam  
 3 praebuit sese, rutilante reges  
 4 quae beat auro.  
 5 Molle sed Musae ingenium dederunt,  
 6 fingere et cultum docuere carmen,  
 7 dum pererrantem Aonios recessus  
 8 frondibus ornant.  
 9 Nam modo aut laudes canimus Deorum,  
 10 aut lyram plectro quatimus sonoram ;  
 11 et modo heroum pia gesta summo ae-  
 12 quamus Olympo,  
 13 dicimus saevae faculas Diones,  
 14 scribimus tristes juvenum querelas,  
 15 aereis vinctum canimus Tonantem  
 16 colla catenis :  
 17 saepe et ad nostros numeros puellae  
 18 excitae e silvis properant, Napaeae  
 19 saepe mi texunt vario legentes  
 20 flore corollas.  
 21 Laetus his memet procul a maligna  
 22 plebe lucorum rapio in recessus,  
 23 quaeque venturis relegantur annis  
 24 carmina condo,  
 25 carmina excultae nova dona Musae :  
 26 quae tibi, o rerum columnen decusque  
 27 grande nostrarum, Medices, dicanda  
 28 mittimus uni.  
 29 Namque nec vestes Tyrias, nec aurum  
 30 possumus, regum nec opes potentum.  
 31 Attalum grandi quis enim beatum  
 32 munere donet ?  
 33 Mittimus lusus facilesque Musas,  
 34 quae tuum fama super astra nomen  
 35 efferant, quod non abolere possit  
 36 ulla vetustas.

## AD ALBERICUM CIBO MALASPINAM, MASSAE ET CARRARIAE PRINCIPEM

CA\_2 v.1 Non, quas Apelles pingere, vel Myron  
 2 ex aere suevit ducere, imagines  
 3 fugere fatum corruentes  
 4 atque vices Italum supremas,  
 5 cum barbarorum vis Latias humi  
 6 dejecit arces, cum subiit jugum  
 7 frenumque (pro labes) recepit  
 8 imperio spoliatus orbis  
 9 Urbis Quirinus conditor, et sua  
 10 substructa summis moenia molibus  
 11 prostrata vidit cumque signis  
 12 marmoreis tabulas jacentes.  
 13 Quae nunc ruinis obruta plurimis  
 14 nil esse prorsus perpetuum docent,  
 15 ni quid profundis e tenebris  
 16 eripiat male amica tetrae  
 17 oblivioni musa, superstitem  
 18 heroa quemvis nata volubile  
 19 servare in aevum, sempiternos  
 20 per numeros memoresque fastos.  
 21 Non illum aquarum dira minantium,  
 22 non insolentis turbinis impetus,  
 23 non longa seclorum vetustas  
 24 delet, aut violentus ignis,  
 25 quem musa cantat. Gesta Quiritium  
 26 norunt nepotes haud ope marmoris  
 27 aerisve, sed scribentis apte  
 28 carmen et historiam Camenae.  
 29 Haec una pulchrae nomen et inclyta  
 30 aeternet urbis facta Ligusticae,  
 31 haec una reges, unde ducis  
 32 ipse genus, vetet interire,  
 33 o clara magni progenies avi  
 34 Arruntis : olim cujus Ibericae  
 35 sensere virtutem cohortes  
 36 saepe referre pedem coactae,  
 37 dux ultimorum strenuus Andium  
 38 regnum reposcens cum sibi debitum  
 39 clades superbo Tarraconis  
 40 intulit innumeras tyranno.

## IN CACULAM

CA\_3 v.1 Quid est inepte, quid miselle Cacula,  
 2 quod pergis insanire pertinaciter ?  
 3 Dic : iste mentis impotens furor tuae  
 4 quiescet umquam ? An usque et usque tete aget  
 5 feretque, quo libebit, infantissimi ut  
 6 nomen poetae consequaris ? Ah nimis  
 7 miselle, nondum perspicias videlicet  
 8 quam pestilente tute morbo absumeris,  
 9 dum te dies noctesque scribens conficis,

10 in teque saevis ceterosque, perlegens  
 11 modo huic, modo illi ineptiarum millia  
 12 frustraue tantum concupiscens nominis.  
 13 Nam quis poetam, quaeso, confitebitur,  
 14 quem verba cogunt obviaeque syllabae  
 15 non id, quod ipse vult, sed id, quod imperant  
 16 illae, exarare, sensa mentis dum suae  
 17 enuntiare nititur ? Quod accidit  
 18 tibi, frequenter dixerone Cacula,  
 19 an semper ? Hercle semper : nec novem tamen  
 20 sentis inepte, nec vides adhuc miser  
 21 frustra vocare carmen ad tuum Deas,  
 22 carmen trecentis inquinatum sordibus ;  
 23 seu verba faece sumpta de vulgi placet  
 24 spectare, claudos sive versuum pedes,  
 25 aut prorsus omnis ponderis sententias  
 26 omnes inanes, bimulus quales puer,  
 27 quadrimulusve suevit ore fundere,  
 28 aegerve febre saeviente fervida.  
 29 Et haec Sibyllae, cum Deorum numine  
 30 afflata magno concitatur spiritu,  
 31 Apollinisque veriora oraculis  
 32 adhuc negavit esse nullus uspiam  
 33 mortalium, qui legerit semel tuum  
 34 carmen trecentis inquinatum sordibus.  
 35 Et ipse credis o miselle Cacula,  
 36 credis miselle te poetam dicier ?  
 37 Miselle, nec dum perspicias quantum furis  
 38 quantumque divexare pertinacia  
 39 ab ista et isto errore inextricabili,  
 40 atri furoris pleno et atrae insaniae.  
 41 Nam major ullus esse non potest furor,  
 42 nec ulla major atriorve insania,  
 43 quam cum quis esse se poetam discupit :  
 44 nec esse Phoebus ipse, nec Musae sinunt.

AD IULIUM CAMILLUM

CA\_4 v.1 Non tam, cum queritur sub veteri trabe  
 2 ac deplorat Ityn carmine, barbari  
 3 ales conjugii questa libidinem  
 4 flevit dulciloquis modis ;  
 5 nec tam caeruleis fluctibus obrutum  
 6 jactari Zephyris Alcyone viri  
 7 corpus perstreperet dum mare, tristibus  
 8 rupit litora vocibus :  
 9 quam dulce Aoniis quod penetrantibus  
 10 promptum visceribus fundis ab intimis  
 11 carmen, Jule, suo cum tibi Cynthius  
 12 implet pectora numine.  
 13 Testaturque adeo Melpomene nihil  
 14 (quamquam Pindaricos Graecia nobiles  
 15 miretur numeros) pectine gratius,  
 16 quo pulsas Latiam chelym